
附件3

2025年5月申请拟动态调整药品

序号 药品编码
药品名

称
调整类型 选择属性 生产企业 申报企业

调整前
分组号

调整后
分组号

企业申
请时间

取消挂
网时间

批准文
号

剂型 包装 规格 包装材质

1
XA12BAL208A010

010304434
氯化钾缓

释片

药品集采协议到期
药品原中选企业接

续非中选调价

集采协议到期药品原中选
企业接续非中选调价

上海海虹实业
(集团)巢湖今
辰药业有限公

司

上海海虹实业
（集团）巢湖今
辰药业有限公司

/ /

2025-05-
19 

17:37:43
.0

/
国药准字
H3402112

0
缓释片

0.5g×60片/
盒

0.5g
聚氯乙烯固体药用硬
片和药品包装用铝箔

(外加复合膜袋)

2
XA12BAL208A010

010104434
氯化钾缓

释片

药品集采协议到期
药品原中选企业接

续非中选调价

集采协议到期药品原中选
企业接续非中选调价

上海海虹实业
(集团)巢湖今
辰药业有限公

司

上海海虹实业
（集团）巢湖今
辰药业有限公司

/ /

2025-05-
19 

17:33:30
.0

/
国药准字
H3402112

0
缓释片

0.5g×24片/
盒

0.5g
聚氯乙烯固体药用硬
片和药品包装用铝箔

(外加复合膜袋)

3
XN02BED158A010

010200734

对乙酰氨
基酚缓释

片
申请竞价分组调整

国家药品监督管理局发布
的仿制药质量和疗效一致

性评价参比制剂。

上海强生制药
有限公司

上海强生制药有
限公司

X0343-
02-98

X0343-
01-98

2025-05-
30 

14:43:28
.0

/
国药准字
H2001039

4
缓释片

0.65g×18片
/盒

0.65g
聚氯乙烯固体药用复
合硬片、药用铝箔包

装

4
XL01EAY059A001

010207237
甲磺酸伊
马替尼片

申请竞价分组调整

通过国家药品监督管理局
仿制药质量和疗效一致性
评价的仿制药品、新3类

、新4类和5.2类。

石药集团欧意
药业有限公司

石药集团欧意药
业有限公司

X1527-
02-99

X1527-
01-99

2025-05-
29 

11:37:47
.0

/
国药准字
H2014334

0
薄膜衣片

0.1g(按
C29H31N7O计
)×60片/盒

0.1g(按
C29H31N7

O计)

聚氯乙烯固体药用硬
片、药用铝箔包装

5
XS01JAY171B001

010179213
注射用吲
哚菁绿

申请竞价分组调整

通过国家药品监督管理局
仿制药质量和疗效一致性
评价的仿制药品、新3类

、新4类和5.2类。

南京海纳制药
有限公司

南京亚东启天药
业有限公司

X1597-
02-99

X1597-
01-99

2025-05-
28 

16:30:38
.0

/
国药准字
H2024955

7
注射剂

25mg×1瓶/
盒

25mg

中硼硅玻璃管制注射
剂瓶和注射用冷冻干
燥无菌粉末用卤化丁
基橡胶塞(溴化)包装

6
XM03BXT046A001

010102181
盐酸替扎
尼定片

申请竞价分组调整

通过国家药品监督管理局
仿制药质量和疗效一致性
评价的仿制药品、新3类

、新4类和5.2类。

四川科瑞德制
药股份有限公

司

四川科瑞德制药
股份有限公司

X1347-
02-99

X1347-
01-99

2025-05-
14 

16:32:42
.0

/
国药准字
H2006064

4
片剂

1mg(按
C9H8ClN5S计
)×24片/盒

1mg(按
C9H8ClN5

S计)

药用铝箔、聚氯乙烯
固体药用硬片包装

7
XM03BXT046A001

010202181
盐酸替扎
尼定片

申请竞价分组调整

通过国家药品监督管理局
仿制药质量和疗效一致性
评价的仿制药品、新3类

、新4类和5.2类。

四川科瑞德制
药股份有限公

司

四川科瑞德制药
股份有限公司

X1347-
02-99

X1347-
01-99

2025-05-
14 

16:31:04
.0

/
国药准字
H2006064

4
片剂

1mg(按
C9H8ClN5S计
)×48片/盒

1mg(按
C9H8ClN5

S计)

药用铝箔、聚氯乙烯
固体药用硬片包装

8
XB01AAH029A001

010104021
华法林钠

片
申请竞价分组调整

通过国家药品监督管理局
仿制药质量和疗效一致性
评价的仿制药品、新3类

、新4类和5.2类。

齐鲁制药有限
公司

齐鲁制药有限公
司

X0634-
02-99

X0634-
01-99

2025-05-
09 

08:54:24
.0

/
国药准字
H3702131

4
片剂

2.5mg×80片
/盒

2.5mg 铝塑枕式
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序号 药品编码
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9
XD01AEA039F002

010178443
盐酸阿莫
罗芬乳膏

申请竞价分组调整
境外制药公司全球首家研
发上市，进口至境内的药

品。

GALDERMA 
LABORATORIUM 

GmbH

科园信海（北
京）医疗用品贸
易有限公司（代

理机构）

X0024-
02-69

X0024-
01-69

2025-05-
08 

14:33:30
.0

/
H2014011

8
乳膏剂 20g×1管/管 20g 铝管包装

10
XJ01DHY002B001

010104383

注射用亚
胺培南西
司他丁钠

申请竞价分组调整

通过国家药品监督管理局
仿制药质量和疗效一致性
评价的仿制药品、新3类

、新4类和5.2类。

国药集团国瑞
药业有限公司

国药集团国瑞药
业有限公司

X1505-
02-99

X1505-
01-99

2025-05-
08 

11:03:57
.0

/
国药准字
H2007400

8
注射剂

1.0g(C12H17
N3O4S0.5g与
C16H25N2O5S
0.5g)×1瓶/

盒

1.0g(C12
H17N3O4S
0.5g与

C16H25N2
O5S0.5g)

中硼硅玻璃管制注射
剂瓶、注射用无菌粉
末用覆全氟乙丙烯膜
溴化丁基橡胶塞、抗
生素瓶用铝塑组合盖

包装

11
XV03ABY205B002

010103729

硫酸鱼精
蛋白注射

液
申请恢复挂网

属已连续挂网保障供应超
过12个月，因各种因素无
法继续保障供应的药品。

多多药业有限
公司

多多药业有限公
司

/ /

2025-05-
26 

16:03:13
.0

2025-04-
29 

17:52:20
.0

国药准字
H2302162

0
注射液

5ml:50mg×1
支/支

5ml:50mg 玻璃安瓿包装

12
ZA06EAG0461020

205233
桂龙咳喘

宁片
申请恢复挂网

属已连续挂网保障供应超
过12个月，因各种因素无
法继续保障供应的药品。

广西泰诺制药
有限公司

广西泰诺制药有
限公司

/ /

2025-05-
23 

15:06:22
.0

2025-03-
07 

17:29:30
.0

国药准字
Z2005055

8
片剂

每片重
0.33g(相当
于原药材

1g)×54片/
盒

每片重
0.33g(相
当于原药
材1g)

药品包装用铝箔/聚氯
乙烯固体药用硬片包

装

13
XN06AXW067A001

010205521
盐酸文拉
法辛片

申请恢复挂网
属已连续挂网保障供应超
过12个月，因各种因素无
法继续保障供应的药品。

贵州圣济堂制
药有限公司

贵州圣济堂制药
有限公司

/ /

2025-05-
22 

13:45:05
.0

2025-03-
10 

15:57:38
.0

国药准字
H2014008

9
片剂

50mg(按
C17H27NO2计
)×30片/瓶

50mg(按
C17H27NO

2计)

口服固体药用高密度
聚乙烯瓶包装

14
XJ01CRA042X006

010304434

阿莫西林
克拉维酸
钾干混悬

剂

申请恢复挂网
属已连续挂网保障供应超
过12个月，因各种因素无
法继续保障供应的药品。

上海海虹实业
(集团)巢湖今
辰药业有限公

司

上海海虹实业
（集团）巢湖今
辰药业有限公司

/ /

2025-05-
15 

16:08:49
.0

2025-04-
30 

15:12:24
.0

国药准字
H2005165

4
干混悬剂

0.643g(C16H
19N3O5S0.6g

与
C8H9NO50.04
3g)×12包/

盒

0.643g(C
16H19N3O
5S0.6g与
C8H9NO50
.043g)

纸铝袋包装(纸/铝/聚
乙烯药品包装用复合

膜、袋)

15
XC10AAR069A001

010280698
瑞舒伐他
汀钙片

申请恢复挂网
属已连续挂网保障供应超
过12个月，因各种因素无
法继续保障供应的药品。

合肥英太制药
有限公司

合肥英太制药有
限公司

/ /

2025-05-
15 

15:58:38
.0

2024-11-
20 

16:42:32
.0

国药准字
H2020304

9

片剂(薄
膜衣片)

10mg(按
C22H28FN3O6
S计)×14片/

盒

10mg(按
C22H28FN
3O6S计)

铝铝泡罩

16
XR03ACZ103L020

010201429

盐酸左沙
丁胺醇雾
化吸入溶

液

申请恢复挂网
属已连续挂网保障供应超
过12个月，因各种因素无
法继续保障供应的药品。

江苏大红鹰恒
顺药业有限公

司

太阳升（亳州）
生物医药科技有

限公司
/ /

2025-05-
15 

08:48:20
.0

2025-04-
29 

17:52:23
.0

国药准字
H2022306

9
吸入制剂

3ml:0.63mg(
按C13H21NO3
计)×10支/

盒

3ml:0.63
mg(按

C13H21NO
3计)

内包装为低密度聚乙
烯安瓿,外加铝塑袋
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17
XR03ACZ103L020

010101429

盐酸左沙
丁胺醇雾
化吸入溶

液

申请恢复挂网
属已连续挂网保障供应超
过12个月，因各种因素无
法继续保障供应的药品。

江苏大红鹰恒
顺药业有限公

司

太阳升（亳州）
生物医药科技有

限公司
/ /

2025-05-
15 

08:47:39
.0

2025-04-
30 

15:12:22
.0

国药准字
H2022307

0
吸入制剂

3ml:0.31mg(
按C13H21NO3
计)×10支/

盒

3ml:0.31
mg(按

C13H21NO
3计)

内包装为低密度聚乙
烯安瓿,外加铝塑袋

18
XJ01MAZ083B002

020102492

左氧氟沙
星氯化钠
注射液

申请恢复挂网
属已连续挂网保障供应超
过12个月，因各种因素无
法继续保障供应的药品。

西安京西双鹤
药业有限公司

西安京西双鹤药
业有限公司

/ /

2025-05-
14 

17:28:45
.0

2025-04-
29 

17:52:19
.0

国药准字
H2023372

5
注射剂

100ml∶左氧
氟沙星(按

C18H20FN3O4
计)0.5g与氯
化钠0.9g×1

袋/袋

100ml∶
左氧氟沙
星(按

C18H20FN
3O4计

)0.5g与
氯化钠
0.9g

三层共挤输液用膜
(Ⅰ)、输液容器用聚
丙烯接口及拉环式塑
料输液容器用聚丙烯
组合盖；外套铝箔输

液外膜枕型袋。

19
XG04BXJ228N001

010301975
枸橼酸氢
钾钠颗粒

申请恢复挂网
属已连续挂网保障供应超
过12个月，因各种因素无
法继续保障供应的药品。

武汉维奥制药
有限公司

武汉维奥制药有
限公司

/ /

2025-05-
14 

14:11:34
.0

2025-04-
29 

17:52:16
.0

国药准字
H2010308

6
颗粒剂

2.5g:2.4275
g×60袋/盒

2.5g:2.4
275g

聚酯/铝/聚乙烯药用
复合膜

20
XG04BXJ228N001

010201975
枸橼酸氢
钾钠颗粒

申请恢复挂网
属已连续挂网保障供应超
过12个月，因各种因素无
法继续保障供应的药品。

武汉维奥制药
有限公司

武汉维奥制药有
限公司

/ /

2025-05-
14 

14:10:37
.0

2025-04-
30 

15:12:24
.0

国药准字
H2010308

6
颗粒剂

2.5g:2.4275
g×40袋/盒

2.5g:2.4
275g

聚酯/铝/聚乙烯药用
复合膜

21
XA02BCA211B001

010101877
注射用奥
美拉唑钠

申请恢复挂网
属已连续挂网保障供应超
过12个月，因各种因素无
法继续保障供应的药品。

福安药业集团
湖北人民制药

有限公司

武汉天安医药科
技有限公司

/ /

2025-05-
14 

09:59:46
.0

2025-04-
29 

17:52:16
.0

国药准字
H2005846

4
注射剂 40mg×1瓶 40mg

中硼硅玻璃管制注射
剂瓶

22
XJ01DDT188B001

010280532

注射用头
孢他啶阿
维巴坦钠

申请恢复挂网
属已连续挂网保障供应超
过12个月，因各种因素无
法继续保障供应的药品。

上海欣峰制药
有限公司

上海欣峰制药有
限公司

/ /

2025-05-
12 

10:46:52
.0

2025-04-
29 

17:52:20
.0

国药准字
H2024317

7
注射剂

2.5g(C22H22
N6O7S22.0g

与
C7H11N3O6S0
.5g)×1瓶/

瓶

2.5g(C22
H22N6O7S
22.0g与
C7H11N3O
6S0.5g)

本品采用20mL中硼硅
玻璃管制注射剂瓶、
注射用无菌粉末用卤
化丁基橡胶塞和铝盖

包装
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